
Laranjeiras - Sergipe 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS 

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 094/2022 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Chamamento Público nº 01/2022 
OBJETO: 1- O presente termo de Credenciamento tem por objeto o credenciamento de 
Organização da Sociedade Civil, qual cumpriu as exigências positivadas pela CHAMAMENTO PÚBLICO 

Nº001/2022, a está ampla, dentro do período de vigência deste, AO FOMENTO DE PROJETOS 
VOLTADOS A MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E OFERTA DE SERVIÇOS DE RELEVANCIA PUBLICA 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS. 2- Os projetos a serem apresentados pelo 
CREDENCIADO devem guardar estrita obediência aos limites das áreas de interesse e linhas temáticas 
qual manifestou interesse e fora devidamente habilitada. 

CONTRATADA: INSTITUTO DE PESQUISA SAÚDE E EDUCAÇÃO-IPSE. 

VALOR MENSAL: R$506.993,28(Quinhentos e seis mil novecentos e noventa e três reais e vinte 

centavos) 

VALOR TOTAL: R$6.083.919,36(seis milhões oitenta e três mil novecentos e dezenove reais e trinta 
e seis centavos) 

VIGÊNCIA: AÀA vigência do presente ajuste administrativo é de 12 (doze) meses, contados da data da 

sua assinatura, contados da assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do art.57 da Lei Federal 

nº8.666/93. 

A continuação da prestação de serviços pactuados, dada a qualificação de CREDENCIADO da 
signatária, nos exercícios financeiros subsequentes, respeitado o prazo de vigência do presente 
TERMO DE COLABORAÇÃAO, fica condicionada a assinatura de Termo Aditivo. 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

13019 — SECRETARIA MUN.DE INFRAESTRUTURA E SERV.URBANOS 

2043 - MANUTENÇAO DA SEC.DE INFRAESTRUTURA SERVVIÇOS URBANOS 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Fonte de Recurso: 15000000 

13021 - MANUTENÇÃO DA SEC.DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Fonte de Recurso: 15000000 

2047 - MANUTENÇÃO DA SEC.DE PLANEJAMENTO 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Fonte de Recurso: 15000000 

2048 — MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Fonte de Recurso: 15000000 

2050 - MANTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Fonte de Recurso: 15000000 

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC.DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

e oito



he d 

Laranjeiras - Sergipe 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Fonte de Recurso: 15000000 

2055 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Fonte de Recurso: 15000000 

2056 - MANUT.DA SEC.DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E IRRIGAÇÃO 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Fonte de Recurso: 15000000 

2061 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Fonte de Recurso: 15000000 

2067 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Fonte de Recurso: 15000000 

2070 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TURISMO 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Fonte de Recurso: 15000000 

2074 — MANUT.DA SEC.DE SEGURANÇA SOCIAL E DEFESA SOCIAL 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Fonte de Recurso: 15000000 

2077 — MANTENÇÃO DA SEC. DE TRANSPORTES 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Fonte de Recurso: 15000000 

2078 - MANUTENÇÃO DA SEC.DE CONTROLE INTERNO 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Fonte de Recurso: 15000000 

2082 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Fonte de Recurso: 15000000/1500100 

2087 MANUTENÇÃO DA SEC MUN.DE EDUCAÇÃO 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Fonte de Recurso: 15000000/15001001 

2090 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização



e sd 

Laranjeiras - Sergipe 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS 

Fonte de Recurso: 15000000/15001001 

2092 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Fonte de Recurso: 15000000/15001001 

2103 - PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA - PRO INFANTIL 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Fonte de Recurso: 15000000/15001001 

2111 — MANUT.DA SEC.MUN.DA JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Fonte de Recurso: 15000000 

2112 - MANUTENÇÃO DA SEC.MUN. DE CONVIVÊNCIA CIDADÃ 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Fonte de Recurso: 15000000 

2113 - MANUTENÇÃO DA SEC.DE TRANSITO - SMTT 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Fonte de Recurso: 15000000 

2117 MANUTENÇÃO DA SEC.DE SUPRIMENTO E LOGISTICA 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Fonte de Recurso: 15000000 

2118 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DEPOLITICAS DE PROMOÇÃO DE IGUALDADE RACIAL 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Fonte de Recurso: 15000000 

2119 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Fonte de Recurso: 15000000 

2120 - SEC. MUN.DE INDUSTRIA E COMÉRCIO 

3190.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

Fonte de Recurso: 15000000/15001001 

2117 - MANUTENÇÃO DA SEC.DE SUPRIMENTO E LOGISTICA 

BASE LEGAL: Lei 13.019 de 2014 com fulcro no art.2º, VII, Lei nº8.666/93 de 21/06/1993 e suas 

alterações e a Lei Complementar nº123/2006 

Laranjeiras/SE, 03 de novembro de 2022. 

JOSÉ DE ARAÚJ ITE NETO 

Prefeito Municipal dàá Laranjeiras


